DECRETO EXECUTIVO Nº 3.365, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

	Estabelece o valor de Referência Municipal – VRM, do município de Coronel Barros para o ano de 2023.

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e nos termos de que dispõe o art.57, inciso IV da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o parágrafo único do art. 160 da Lei Complementar nº 006, de 30 de novembro de 2017, que estabelece o Código Tributário do município de Coronel Barros.
D E C R E T A

 Art. 1º Fica estabelecido o Valor de Referência Municipal – VRM, para fins e efeitos do disposto no Código Tributário Municipal, em R$ 4,86 (quatro reais e oitenta e seis centavos) para o ano de 2023.

Parágrafo Único – O valor de Referência Municipal, corrigido observados os índices de inflação do Índice de Preço do Consumidor Amplo – IPCA (IBGE), acumulados no período de outubro de 2021 a setembro de 2022 de 7,17%.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023.
Coronel Barros, 26 de dezembro de 2022.

Edison Osvaldo Arnt
Prefeito

Registre-se e Publique-se

  Iara Dobler Dalla Corte
Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.